
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 4 1 0

79

1 0 P C W O R L D  2 0 0 4

78 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Tentokrát se podíváme na novinky od Motoroly, Samsungu a také na nový Siemens

TOMÁŠ VAROŠČÁK

Po delší odmlce se na naše stránky vrací Motorola, a to se svojí novinkou
V500, a také Samsung s modelem SGH-X450. Společnost jim dělá
Siemens CX65, který se od C65 z minulého čísla liší jen v některých detailech.

Motorola V500
„Vynálezce“ véčkových telefonů, společnost Motorola,
uvedla na náš trh po delší odmlce další mobilní telefon. Je
jím model V500, který lze zjednodušeně zařadit někam me-
zi levnější V300 a luxusnější V600. Telefon má oblé hrany,
je vyveden ve stříbrné barvě a na vrchní části naleznete ko-
vový ovál s vnějším displejem, čočkou fotoaparátu a zrcát-
kem. Po rozevření se objeví poměrně kvalitní klávesnice
s čtyřsměrnou kolébkou a funkčními tlačítky. Vnitřní displej
je aktivní s rozlišením 176 × 220 obr. bodů a je schopný
zobrazit až 65 000 barev. Struktura menu je stejná jako u mo-
delu V300 a navíc ji lze do značné míry personalizovat. Ovlá-

dání je na velmi dobré úrovni a k rychlosti telefonu nelze
mít žádné výhrady.

Co se týče funkcí, nabízí Motorola V500 obvyklý stan-
dard, ale i něco navíc. Nechybí rozsáhlý adresář s možnos-
tí hledání jen podle počátečního písmene, textové, multi-
mediální a e-mailové zprávy s metodou prediktivního vklá-
dání textu iTAP, Java, hry, budík, kalkulačka, kalendář a zmi-
ňovaný fotoaparát s maximálním rozlišením 640 × 480 obr.
bodů. Telefon sice nedisponuje IrDA portem, komunikace
s PC však kromě kabelu může pracovat i přes Bluetooth,
kterým tato Motorola jako vůbec první v našich testech dis-
ponuje. Po propojení s počítačem pak můžete využívat te-
lefon jako modem (GPRS třída 10) nebo lze editovat nasta-
vení a obsah přístroje.

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť EMS/MMS E-mailový klient Bluetooth J2ME HSCSD GPRS IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Alcatel OT320 2 000,00 – – – – – 106 × 45 × 20 80 900/1 800 100 ne/ne ne ne ne ne ne ne Li-Ion / 700 mAh 50–120 Alcatel ČR (www.alcatel.cz)

Alcatel OT735i 6 300,00 – 1 495,00 7 495,00 – – 106 × 47 × 20 89 900/1 800 800 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/800 mAh 75–250 Alcatel ČR (www.alcatel.cz)

Motorola V300 8 300,00 – – – 4 499,00 – 89 × 49 × 25 110 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ano ne ano ne ano ne Li-Ion/700 mAh 50–250 T-Mobile (www.t-mobile.cz)

Motorola V500 9 800,00 – – – – – 89 × 49 × 25 123 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ano ano ano ne ano ne Li-Ion/700 mAh 50–200 Motorola (www.motorola.cz

Nokia 6230 10 900,00 – 5 495,00 – 7 499,00 – 103 × 44 × 20 97 900/1 800/1 900 1 000 ne/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/850 mAh 75–250 T-Mobile (www.t-mobile.cz)

Siemens C65 5 400,00 2 577,00 495,00 – – – 105 × 47 × 18 86 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/600 mAh 50–220 Siemens ČR (www.siemens.cz)

Siemens CF62 4 350,00 – – – – – 82 × 45 × 22 85 900/1 800/1 900 500 ano/ano ne ne ano ne ano ne Li-Ion / 600 mAh 50–220 Siemens ČR (www.siemens.cz)

Siemens CX65 6 600,00 – 2 495,00 – – – 108 × 46 × 18 90 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ano ne ano ne ano ano Li-Pol/750 mAh 50–220 Siemens ČR (www.siemens.cz)

Samsung SGH-E100 6 900,00 3 577,00 1 495,00 – – – 83 × 47 × 21 80 900/1 800 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Pol/720 mAh 75–200 Kiboon Mobile (www.kiboon.cz)

Samsung SGH-X450 5 400,00 – 1,00 6 495,00 – – 83 × 47 × 21 79 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ne Li-Pol/720 mAh 75–200 Kiboon Mobile (www.kiboon.cz)

Sharp TM100 – – – – 7 499,00 – 100 × 49 × 19 95 900/1 800/1 900 500 ne/ano ano ne ano ne ano ano Li-Ion/700 mAh 50–200 T-Mobile (www.t-mobile.cz)

Sony Ericsson K700i 13 300,00 – – – – – 99 × 47 × 20 93 900/1 800/1 900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/700 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR (www.sonyericsson.com/cz)

Sony Ericsson Z200 5 200,00 1 577,00 – – – – 96 × 52 × 25 98 900/1 800/1 900 200 ano/ne ne ne ne ne ano ano Li-Ion/670 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR (www.sonyericsson.com/cz)

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců  ** Ceny odpovídají pořizovacím nákladům při platbě tarifu Optimum

Siemens CX65
Mobilní telefony Siemens se již delší dobu řadí mezi ty lé-
pe vybavené a v každé kategorii představují v tomto ohle-
du nadstandard. Škoda jen, že pro německého výrobce ne-
ní stejnou prioritou vzhled a kvalita provedení. Většina je-
ho modelů totiž v tomto ohledu za konkurencí zaostává. Ať
již jde o nepříliš atraktivní design, nepovedené ikony v me-
nu či skřípání celého krytu (pravděpodobně daň za možnost
jeho výměny), se vším se opět setkáváme i u modelu CX65.
Ten patří na první pohled mezi konzervativnější telefony
a zaujme především velkým displejem, který má ale bohu-
žel relativně malé rozlišení (132 × 176 obr. bodů). Ovládá-

ní je vcelku příjemné a zajišťuje jej joystick a klasické kon-
textové klávesy, jež by ale mohly být o něco větší.

Stejně jako tomu bylo minulý měsíc u modelu C65, i ten-
tokrát musíme především pochválit funkční výbavu telefo-
nu. Na poměry této kategorie totiž nabízí nejen klasiku, tj.
EMS a MMS zprávy, český slovník T9 bez diakritiky, roz-
sáhlý adresář včetně volby mezi kontakty v něm a na SIM
kartě, kalendář, poznámky, budík, hry, Javu a vestavěný fo-
toaparát, ale také e-mailového klienta, hlasový záznamník,
IrDA port, GPRS třídy 10 a především sdílenou paměť s ka-
pacitou neuvěřitelných 10 MB, tedy stejně jako model C65.
Pokud tedy preferujete funkčnost a vzhled telefonu pro vás
není prioritou, pak může Siemens CX65 být tím pravým te-
lefonem pro vás.

Samsung SGH-X450
Po kratší odmlce se nám opět do rukou dostal mobilní tele-
fon značky Samsung, tentokrát tvarově typické véčko s ne-
tradičním označením SGH-X450. Telefon hned na první po-
hled překvapí absencí vnějšího displeje, který se pomalu, ale
jistě (i u tohoto výrobce) stával součástí každého véčka. U to-
hoto modelu ale zcela chybí, což na jednu stranu napomá-
há kompaktnosti designu, na druhou stranu ale představu-
je jisté problémy při používání telefonu. Uživatel např. nevi-
dí jméno či číslo volajícího nebo není na první pohled patr-
né, že má nepřijatý hovor. Nejde ale samozřejmě o nijak klí-
čové nedostatky, vždyť tyto funkce chyběly i prvním véčkům

bez vnějšího displeje. Uvnitř telefonu se nachází poměrně
velký barevný displej s klasickým rozlišením 128 × 160 obr.
bodů a 65 000 barvami. Ovládání je stejné jako u některých
dalších modelů této značky a má jej na starosti čtyřsměrná
kolébka a dvě funkční klávesy. Tlačítko uvnitř kolébky je opět
(poněkud nelogicky) věnováno rychlému připojení k WAPu.

Funkční výbava telefonu je vcelku chudá a nijak nevybo-
čuje ze strategie korejského výrobce. Telefon slouží přede-
vším k hovorům, psaní SMS zpráv (disponuje slovníkem T9
bez diakritiky), zábavě a jednoduché organizaci času. Pok-
ročilejší funkce nenabízí, avšak v základních funkcích je vel-
mi kvalitní. Vzhledem k nízké ceně se může stát hitem pro
ty, kteří hledají na pohled pěkný telefon s kvalitním disple-
jem a dobře zpracovanými základními funkcemi. 4 0509/FEL ❏

Siemens CF62

První u nás
prodávané véčko
z dílny německého
Siemensu zaujme
netradičním
designem
a dvěma displeji.
Jeho funkční

výbava odpovídá střední
kategorii a telefon je určen
spíše mladším zákazníkům.

Samsung SGH-E100

Model SGH-E100
nabízí především
sympatický 
design, nejčastěji 
užívané funkce,
kvalitní vnitřní
displej a monu-
mentálních 9 MB

sdílené paměti pro javovské
aplikace, vyzvánění, obrázky
a další multimédia.

Sharp TM100

Sympatický
telefon netradiční
konstrukce nabízí
kromě velmi 
kvalitního disple-
je především

funkce, které dobře prodávají
služby operátorů. Tedy MMS
zprávy, fotoaparát, Javu, ale
i e-mailového klienta či
kalendář.

Sony Ericsson K700i

Vzhledem
k tomu, že od
uvedení T610 
již není 
na mobilních
telefonech Sony

Ericsson, co se funkcí týče,
příliš co vylepšovat, nabízí
K700i především inovaci
v oblasti designu a kvalitnější
displej a fotoaparát.

Sony Ericsson Z200

Novinka Z200 
od firmy Sony
Ericsson na první
pohled zaujme
svým atraktivním
designem, pod
kterým se ovšem

skrývá poměrně málo funkcí.
I přes barevný displej tak chybí
podpora MMS či Javy, GPRS
je pouze ve třídě 4.

Alcatel OT320

Levný mobilní
telefon s mono-
chromatickým
displejem,
dvojhlasým
polyfonním
vyzváněním

a minimem funkcí je určen
především nenáročným
uživatelům a mobilním
začátečníkům.

Alcatel OT735i

Tento mobil
nepředstavuje
příliš velký
pokrok oproti
původnímu
modelu OT735
a navíc nabízí

pouze herní technologii 
In-Fusio, kterou ale v našich
zeměpisných šířkách 
prozatím příliš nevyužijete.

Motorola V300

Sympatické
tmavomodré 
véčko od Motoroly
je na trhu již
několik měsíců
a díky svému
podařenému
designu, relativně

nízké ceně a řadě funkcí
určených pro mladší uživatele si
získalo množství příznivců.

Nokia 6230

Nokia 6230
nabízí elegantní
design a velké
množství 
funkcí včetně
Bluetoothu,
e-mailového

klienta či SD karty. 
Mohla by se tedy stát hitem
manažerské kategorie místo
zastaralé 6310i.

Siemens C65

Pokud chcete
z minima vytěžit
maximum, může
se pro vás stát
ideálním
telefonem právě

Siemens C65, který za velmi
nízkou cenu nabízí poměrně
velké množství funkcí, IrDA
port a neuvěřitelných 10 MB
paměti.


